
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 168 

 

OGGETTO: INDAGINE DI MERCATO SULLA PIATTAFORMA TELEMATICA SARDEGNACAT PER 

L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ATTREZZATURA PER L'ALLESTIMENTO 

DELL'OFFICINA MECCANICA NEL DISTRETTO DEL CEDRINO (CIG: Z9D35BF9A1): 

AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA.  
 
Il giorno 06/05/2022, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’AREA AGRARIO - GESTIONALE 

dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- in relazione alle attività istituzionali dall’Ente svolte nell’ambito della gestione e manutenzione degli impianti con-

sortili si deve provvedere all’acquisizione della “Fornitura di attrezzatura per l’allestimento dell’officina meccanica 

nel Distretto irriguo del Cedrino in Loc. Poiolos”;  

- all’uopo, con propria Determina a contrarre n. 122 del 01.04.2022 è stata indetta apposita procedura per 

l’affidamento della fornitura di che trattasi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m. e i., da 

esperirsi sulla piattaforma telematica Sardegnacat della Regione Autonoma della Sardegna, per un importo comples-

sivo presunto di fornitura pari ad Euro 18.000,00 al netto dell’I.V.A. di legge;  

- alla procedura per l’affidamento della fornitura di cui è cenno è stato attribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti 

in materia, il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): ZD434CCA30;  

- con la Determinazione a contrarre n. 122/2022 è stato assunto l'impegno di spesa n. 299/2022 - capitolo n. 592000 

(upb 22) del Bilancio di Previsione esercizio 2022, per l'importo complessivo di € 21.960,00; 

DATO ATTO CHE:  

- sulla piattaforma Sardegnacat sopracitata è stata esperita la procedura di affidamento di cui è cenno, mediante Ri-

chiesta di Offerta a n.  3 (tre) Ditte regolarmente iscritte sulla medesima piattaforma telematica nella categoria mer-

ceologica attinente alla fornitura da acquisire;  

- entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte, stabilito nella relativa Lettera di invito/RDO, per il giorno 

27.04.2022, ha fatto pervenire la propria offerta esclusivamente la Ditta Indaco Forniture SRLSU con sede in Nuoro 

(C.F./P.IVA: 01477560914) che ha offerto, per l’effettuazione della fornitura di cui è cenno, un ribasso percentuale 

sull’importo posto a base di gara pari allo 0,20% 

- ai sensi dell’art. 12 della Lettera di invito/RDO il Consorzio si è riservato la facoltà di aggiudicare la fornitura di che 

trattasi anche in presenza di una sola offerta valida;  

RITENUTA l’offerta della Ditta Indaco Forniture SRLSU congrua e conveniente;  

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

ACCERTATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del Documento Unico di 

Regolarità Contributiva (DURC); 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2022), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Deliberazione n. 15 del 26.11.2021 (esecutiva);  

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sull'impegno di spesa 

n. 299/2022 - Capitolo 592000 (UPB n. 22), del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso (Anno 2022); 

ATTESTATO CHE il sottoscritto,in qualità di Dirigente dell’Area Agrario-Gestionale, in relazione al procedimento in 

oggetto non si trova in situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 13 

del Codice di comportamento dei dipendenti consortili;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di aggiudicare, sulla base di quanto esposto in premessa, la “Fornitura di attrezzatura per l’allestimento 

dell’officina meccanica nel Distretto irriguo del Cedrino in Loc. Poiolos” (CIG: Z9D35BF9A1) a favore della Ditta Inda-

co SRLSU con sede in Nuoro (P.IVA e C.F.: 01477560914), che ha offerto un ribasso percentuale sull’importo posto a 

base di gara pari allo 0,20%, e per l’importo complessivo pari ad Euro 17.964,00 oltre I.V.A. di legge;  

 

2) di far gravare la relativa spesa, per un importo complessivo pari ad Euro 21.916,08, di cui Euro 17.964,00 per for-

nitura ed Euro 3.952,08 per I.V.A. di legge in regime di Split Payment, sull'impegno di spesa n. 299/2022 - Cap. 

592000 (UPB n. 22) del Bilancio di previsione dell’Esercizio in corso (Anno 2022);  



 

 

 2

3) di autorizzare il disimpegno pari ad € 43,92 giacente sull'impegno n. 299/2022 - capitolo di spesa n. 592000, deri-

vante dal ribasso di aggiudicazione 0,20%; 

 

4) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

 

5) di dare mandato agli Uffici dell’Ente per i successivi adempimenti;         

 

6) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 
 

proposta n. 447 del 29/04/2022 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 06/05/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  06/05/2022                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


